Договор № 1
аренды    земельного     участка
от 22 мая 2012 года

Наименование нас.пункта
НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», в лице (ДОЛЖНОСТЬ фио) действующего(ей )  на основании Устава (НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ),
и НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ, в лице директора ------------ ФИО действующего на основании _____________., именуемое в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о  нижеследующем:
1.  Предмет   Договора
          1.1  АРЕНДОДАТЕЛЬ   предоставляет,  а   АРЕНДАТОР    принимает    в аренду   земельный   участок из земель населенных пунктов,  площадью  370000  кв.м., поле №2 ,согласно приложению№1 к договору схеме-карте , находящийся по адресу (имеющий адресные ориентиры): _2 км южнее д.Старые Ятчи , и 5 км западнее д.Мещеряково._____________ (далее – Участок), для  ______________.
2.Срок Договора.

2.1.Договор заключается на _____________________________
2.2.Действие договора распространяется на период с ____________по____ г
2.3.Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

3. Размер и условия внесения арендной платы.

3.1. Размер арендной платы за Участок составляет в 201 году:  _______ руб.
(Прописью руб.)

3.2. Арендная плата вносится Арендатором  не позднее  (указать дату) путём перечисления  на р/с  _________
3.3. Арендная плата начисляется с момента подписания сторонами акта приёма-передачи Участка.

Исполнением обязательства по внесению арендной платы является предоставление Арендодателю копии платёжного документа, подтверждающего перечисление арендной платы на расчётный счёт, указанный в 3.2.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1.Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению, а также при использовании способами, приводящими к его порче; при невнесении арендной платы более чем за 6 месяцев; в случае не подписания Арендатором дополнительных соглашений к Договору в соответствии с п.3.4 и нарушения других условий Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причинённых ухудшением качества Участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.

4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту приёма-передачи в срок, не позднее десяти дней с момента заключения договора аренды.

4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.

4.2.4. Своевременно производить перерасчёт арендной платы и своевременно информировать об этом Арендатора.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.3.2. С согласия Арендодателя сдавать Участок в субаренду, а также передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.

4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на Участок по их требованию.

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.6. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон.

5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выплачивает Арендодателю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ России от подлежащей к уплате сумме за каждый день просрочки. Пени перечисляются на расчётный счёт, указанный в п.3.2. Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежащем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.

7.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия Договора.

8.1.Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
              8.2.Между сторонами спора по местоположению земельного  участка нет.
              8.3.К договору имеется 2 приложения :

Приложение №1 карта-схема расположения земельного участка (поле №2,выделено синим фоном на карте).

Приложение №2 План участка (поле №2,выделено синим фоном на карте).

             8.4 Договор является одновременного актом приёма-передачи земельного участка.
9. Реквизиты Сторон.

Арендодатель: НАИМЕНОВАНИЕ.ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС.ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
Арендатор: НАИМЕНОВАНИЕ.ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС.ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
Арендодатель:

Наименование предприятия                                                  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​-----------------------------------------ФИО руководителя

Арендатор:

                            _________________________ ФИО руководителя
Наименование предприятия